



Hans Peters

Telefon: 508 04 016

DNR 6 - 552 - 2011

SAMMANTRÄDE 20 MARS 2012

SID 1 (2)

29

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## "Om små barn i riskmiljöer" – skrivelse från (V) till stadsdelsnämnden

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström  
avdelningschef

### Sammanfattning

Uppgifter i lokalmedia om att familjer i ett bostadshus i Vinsta skulle ha blivit bedragna på pengar har förvaltningen ej fått verifierat. Det aktuella boendet i Vinsta är ett relativt enkelt boende, men det avspeglas också i hyresnivåerna. De som bor i huset har själva sökt sig dit och förvaltningen har inget generellt uppdrag att förmedla annat boende till familjer t.ex. på grund av trångboddhet eller låg standard. Däremot är det förvaltningens ansvar att utreda föräldrars omsorgsförmåga och livssituation i det läge det genom anmälan eller på annat sätt kommer till förvaltningens kännedom om förhållanden som kan innebära risk för att barn ska fara illa. Förvaltningen driver också ett aktivt vräkningsförebyggande arbete.

Bilaga: Skrivelse från (V) till stadsdelsnämnden om små barn i riskmiljöer.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Barn- och ungdomsenheten.

### **Bakgrund**

Leif Larsson (V) och Margaretha Boman (V) har den 27 september 2011 inlämnat en skrivelse till stadsdelsnämnden om små barn i riskmiljöer.

I skrivelsen ställs frågor om vilka åtgärder förvaltningen vidtagit med anledning av uppgifter i media om dåliga boendemiljöer för familjer bosatta i smålägenheter i Vinsta, samt att de enligt lokaltidningen Mitt i Västerort skulle ha blivit bedragna på pengar.

### **Förvaltningens redogörelse och synpunkter**

Enligt uppgifter i lokalmedia ska familjer bosatta i Vinsta ha blivit bedragna på pengar. Förvaltningen har dock inte fått detta verifierat. Förvaltningen är medveten om att det bostadshus i Vinsta som åsyftas är ett relativt enkelt boende, men att det också avspeglas i hyresnivåerna.

De barnfamiljer som bor i fastigheten har själva sökt sig dit och förvaltningen har inget generellt uppdrag att förmedla annat boende till familjer tex. på grund av trångboddhet eller låg standard. Däremot är det förvaltningens ansvar att utreda föräldrars omsorgsförmåga och livssituation i det läge det genom anmälan eller på annat sätt kommer till förvaltningens kännedom om förhållanden som kan innebära risk för att barn ska fara illa. I det läget söker Barn- och ungdomsenheten kontakt med den aktuella familjen och bedömer om utredning ska inledas eller ej. Den familj som själv känner att man behöver hjälp i sin familjesituation är självfallet välkommen att ta kontakt med stadsdelsförvaltningen.

För att undvika vräkningar, särskilt med fokus på barnfamiljer, bedriver förvaltningen tillsammans med bostadsbolagen i stadsdelen ett aktivt förebyggande arbete. Uppsökare tar kontakt med hushåll som riskerar vräkning för att informera om vilka åtgärder man kan vidta och vad förvaltningen kan hjälpa till med när det t.ex. gäller att överenskomma med hyresvärderna om avbetalningsplaner för obetalda hyror.

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och återropa förvaltningens tjänsteutlåtande.

-----

SDN Hässelby Vällingby 110927

Dnr 6-552-2011

Leif Larsson (V)

Margaretha Boman (V) ers.

**Småbarn i riskmiljöer**

I Mitt i Västerort har ett reportage visat att småbarnsfamiljer bor i en absolut olämplig miljö i smålägenheter i Vinsta. Då stadsdelen har det yttersta ansvaret för att förebygga att barn vistas i riskmiljöer som i det här fallet, extrem trångboddhet, grannskap i otrygghet och utan lämplig utemiljö måste vi få veta på vilket sätt socialförvaltningen kan avhjälpa dessa förhållanden. Att förebygga sociala problem innebär att ge föräldrar det stöd som krävs för att de skall kunna fylla rollen som föräldrar. Att de tydligen blivit bedragna på pengar för falska kontrakt belastar dem givetvis ytterligare. Då dessa förhållanden är ovärdiga och innebär stora påfrestningar för dessa barnfamiljer måste stadsdelen ta det ansvar och de initiativ som socialtjänstlagen föreskriver. Vilka åtgärder har vidtagits och vad planeras?